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Szkoła przystąpiła do projektu „Bezpośrednie wsparcie rozwoju szkół i przedszkoli poprzez 
wdrożenie zmodernizowanego systemu doskonalenia nauczycieli w powiecie staszowskim” w 
roku szkolnym 2013/2014. W trakcie diagnozy pogłębionej z zespołem zadaniowym 
Publicznego Gimnazjum w Czajkowie wśród wielu pomysłów pojawił się pomysł nawiązania 
współpracy  
z absolwentami i zaproszenia ich do szkoły, aby pokazać uczniom, że oni też mają szansę  
na osiągnięcie sukcesu. W trakcie roku szkolnego pomysł ten rozwijał się. Doskonałą okazją do 
zrealizowania pomysłu stał się fakt kanonizacji patrona szkoły Jana Pawła II. Nauczyciele 
szukali sposobu by uczcić ten historyczny dzień, w taki sposób, który najmocniej przemówi do 
wyobraźni uczestników. Zrodził się pomysł by zorganizować koncert, a do udziału w nim 
zaprosić absolwentów szkoły w Czajkowie. Przygotowano koncert pod nazwą „Dekalog 
Pokoleń”, który wzbudził ogromne emocje wśród publiczności i uczniów. Okazał się on 
niezwykłym wydarzeniem nie tylko w życiu społeczności szkolnej, ale wywarł ogromne 
wrażenie na wszystkich obecnych w tym dniu w szkole w Czajkowie.  Nikt tego dnia nie krył 
wzruszenia. Spotkanie w murach szkoły było doskonałą  okazją do spotkania kilku pokoleń 
uczniów małej wiejskiej szkoły. Wśród absolwentów znalazły się osoby znaczące w środowisku 
lokalnym(w gronie tym znaleźli się na przykład nauczyciele pracujący w szkole, a będący jej 
absolwentami). Dla obecnych uczniów była to możliwość zobaczenia tych osób z innej 
perspektywy.  
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Zdjęcia przedstawiają artystów występujących w koncercie : „Dekalog Pokoleń” – aktualni uczniowie w 

wieku od lat 6-ciu oraz absolwenci w wieku do 59-ciu lat. 

Do przedsięwzięcia organizatorom udało się pozyskać dwudziestu absolwentów w różnym 
wieku, którzy nie tylko wzięli aktywny udział w koncercie, ale także dzielili sie swoimi 
wspomnieniami. 

Dla uczniów był to dobry przykład możliwości osiągnięcia sukcesu, nawet uczęszczając do 
tak małej szkoły, odległej od ośrodków naukowych.  

 

Absolwenci podkreślali, że czują się związani z tą szkołą, ponieważ w dużym stopniu ukształtowała ich 
charakter i nadała kierunek dalszego rozwoju.  
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Przedsięwzięcie okazało się doskonałym sposobem integracji pokoleń (wśród „aktorów” 
znaleźli się  zarówno absolwenci jak i najmłodsi uczniowie szkoły, rodzice z dziećmi, 
rodzeństwa).  

Po spektaklu wszyscy absolwenci z rozrzewnieniem wspominali czas spędzony w murach 
szkoły w Czajkowie. Byli uczniowie w ciepłych słowach wypowiadali się na temat koncertu i 
wyrażali swoja wdzięczność za pamięć i możliwość spotkania. Była to okazja by pokazać 
obecnym uczniom naszej szkoły, że z tego miejsca w jakim się znajdują  można pójść w szeroki 
świat i osiągać sukcesy. Tego typu spotkania dają uczestnikom  możliwość  poczucia się częścią 
wielkiej szkolnej rodziny. 

 

 To spotkanie miało bardzo ważny wpływ na aktualny poziom motywacji uczniów i stanowiło osobisty 
przykład tego, jak osiągnąć sukces. 

.  
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